ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации города от 26.01.2018 №94 "О порядке конкурсного отбора заявок для участия в муниципальной программе "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с функциями и задачами структурных подразделений администрации города при проведении конкурсного отбора заявок для участия в муниципальной программе "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы":

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации          города от 26.01.2018 №94 "О порядке конкурсного отбора заявок для участия в муниципальной программе "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижневартовска		          	                        	В.В. Тихонов

Приложение к постановлению
администрации города Нижневартовск
от ______________ № _______

Изменения,
которые вносятся в приложение 1 к постановлению администрации города
от 26.01.2018 №94 "О порядке конкурсного отбора заявок для участия в муниципальной программе "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы"

1. В пункте 1.4. раздела I Порядка:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.4. К конкурсному отбору допускаются заявки на участие в конкурсном отборе (далее - заявки), поданные по следующим мероприятиям муниципальной программы "Реализация проекта "Инициативное бюджетирование" на 2018-2022 годы":»;
- дополнить абзацами следующего содержания:
«Под объектами благоустройства понимаются объекты благоустройства, которые находятся или будут находиться в муниципальной собственности.
Понятие объектов благоустройства, используемое в настоящем Порядке, применяется в значении, определенном пунктами 7, 8 раздела I Правил благоустройства территории города Нижневартовска, утвержденных решением Думы города Нижневартовска от 25.05.2018 №352.
Под объектами социальной сферы понимаются объекты социальной сферы, находящиеся в муниципальной собственности.».
2. Пункт 1.7. раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. Инициатор проекта вправе подать по одной заявке на каждое из мероприятий, указанных в пункте 1.4. раздела I Порядка.».
3. В пункте 2.3. раздела I Порядка слова «в рубрике «Инициативное бюджетирование»» заменить словами «в разделе «Инициативное бюджетирование»».
4. Пункт 2.4. раздела II Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- обзорная схема и (или) описание земельного участка, на котором планируется реализовать проект (необходимо, в случае, если проект планируется реализовывать на земельном участке)».
5. Пункт 2.6. раздела II Порядка дополнить предложением следующего содержания: «Заявки, поданные по истечению срока окончания приема заявок, установленного информационным сообщением, организатором конкурсного отбора не регистрируются, не рассматриваются и возвращаются инициатору проекта».
6. Пункт 2.7. раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.7. Порядок рассмотрения заявок на предварительном этапе отбора.
2.7.1. Организатор конкурсного отбора, в течение 3 рабочих дней с даты регистрации заявок, направляет:
- в департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, управление архитектуры и градостроительства администрации города копии всех заявок и прилагаемых к ним документов (далее – заявки);
- в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города копии заявок, содержащих мероприятия: по ремонту муниципальных дорог, в том числе элементов улично-дорожной сети, с обустройством парковочных карманов, стояночных мест и тротуаров; по ремонту, благоустройству и модернизации объектов благоустройства;
- в департамент образования администрации города, департамент по социальной политике администрации города копии заявок, содержащих мероприятия по ремонту и модернизации объектов социальной сферы,
для их рассмотрения в соответствии с компетенцией на наличие оснований для отклонения заявок, предусмотренных пунктом 2.9. раздела II Порядка.
2.7.2. Структурные подразделения, указанные в пункте 2.7.1. Порядка, в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 2.7.1. раздела II Порядка, рассматривают их и направляют в адрес организатора конкурсного отбора уведомления о наличии или отсутствии оснований для отклонения заявок, предусмотренных пунктом 2.9. раздела II Порядка.
В случае наличия основания для отклонения заявок уведомление должно содержать обоснование со ссылками на нормы действующего законодательства.
2.7.3. Организатор конкурсного отбора заявки, в отношении которых поступили уведомления об отсутствии оснований для отклонения, в течение 3 рабочих дней, со дня истечения срока, определенного пунктом 2.7.2 раздела II Порядка, направляет:
- в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города заявки, содержащие мероприятия по ремонту муниципальных дорог, в том числе элементов улично-дорожной сети, с обустройством парковочных карманов, стояночных мест и тротуаров;
- в муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Нижневартовска» заявки, содержащие мероприятия по ремонту, благоустройству и модернизации объектов благоустройства; ремонту и модернизации объектов социальной сферы,
на рассмотрение для подтверждения сроков реализации и стоимости проекта (в случае превышения фактической стоимости проекта над стоимостью проекта, указанного в заявке, указывается процент превышения стоимости проекта).
 2.7.4. Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города, муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Нижневартовска» в течение 7 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 2.7.3. раздела II Порядка, рассматривают их и направляют в адрес организатора конкурсного отбора информацию о:
- соответствии (не соответствии) стоимости проекта, указанной в заявке, фактической стоимости проекта, определенной в соответствии с действующим законодательством;
- проценте превышения фактической стоимости проекта над стоимостью проекта, указанного в заявке (в случае превышения);
- соответствии (не соответствии) срока реализации проекта, указанного в заявке, сроку, установленному пунктом 1.5. раздела I Порядка. Фактический срок реализации проекта определяется в соответствии с действующим законодательством.
2.7.5.  В случае превышения стоимости проекта над бюджетом заявки не более чем на 20%, но не более суммы, определенной пунктом 1.6. раздела I Порядка, организатор конкурсного отбора, в течение 5 рабочих дней, со дня поступления документов, указанных в пункте 2.7.4. раздела II Порядка, в письменном виде, лично уведомляет Инициаторов проектов о возможности корректировки заявки.
2.7.6. Инициатор проекта в течение 3 рабочих дней, с даты получения уведомления, указанного в пункте 2.7.5 раздела II Порядка, предоставляет организатору конкурсного отбора откорректированную заявку в части стоимости проекта.
В случае не предоставления заявки в указанный срок, заявка считается отозванной.
2.7.7.  По истечении срока, установленного подпунктом 2.7.6. раздела II Порядка, организатор конкурсного отбора в течение 3 рабочих дней передает документы, указанные в пункте 2.7. раздела II Порядка в конкурсную комиссию для предварительного отбора заявок и размещает на официальном сайте информацию о времени и месте заседания конкурсной комиссии.».
7. Пункт 2.9. раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9. Конкурсная комиссия отклоняет заявку в следующих случаях:
1) несоответствие заявки и (или) документов требованиям и условиям, установленным пунктами 1.6, 1.7 раздела I, пунктом 2.4 раздела II, пунктом 3.2 раздела III Порядка;
2) несоответствие срока реализации мероприятий, указанных в заявке, сроку, установленному пунктом 1.5 раздела I Порядка;
3) наличие мероприятий, указанных в заявке, в составе иных мероприятий муниципальных программ;
4) несоответствие стоимости проекта, указанной в заявке фактической стоимости проекта;
5) указание в заявке мероприятий по ремонту, благоустройству и модернизации следующих объектов:
а) объектов, которые не являются муниципальной собственностью;
б) объектов культового и религиозного назначения;
в) объектов, которые служат интересам отдельных этнических групп               и создают риск межэтнических конфликтов;
г) объектов, которые могут привести к негативным изменениям окружающей среды или угрозе экологической безопасности;
7) невозможность реализации проекта в соответствии действующим законодательством.
8. В абзаце 1 пункта 2.14. раздела II Порядка после слов «копию протокола заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору» дополнить словами «и копии заявок победителей».
9. В приложение 1 к Порядку:
- в пункте 8 слова «Ориентировочный бюджет заявки:» заменить словами «Ориентировочная стоимость проекта:»;
- дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. Банковские реквизиты для возврата денежных средств по договору пожертвования (в случае наличия экономии по результатам конкурентных процедур): ______.».